СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯНННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 29 марта 2019 года                                                                                   № 55

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Мирнинское» №47 от 29.12.2018 года «Об утверждении бюджета сельского поселения «Мирнинское» на 2019 год»

В соответствии со ст. 217 Бюджетного Кодекса РФ, ст.17 гл. 3 Положением «О бюджетном процессе сельском поселении «Мирнинское», Совет сельского поселения «Мирнинское».
РЕШИЛ:
1.Внести изменение в решение Совета сельского поселения «Мирнинское» № 47 от 29 декабря 2018 года «Об утверждении бюджета сельского поселения «Мирнинское» на 2019 год.
а) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета поселения
- общий объем доходов в сумме   2602,1тыс. руб.
- общий объем расходов в сумме 2612,0тыс. руб.
- дефицит бюджета в сумме 9,9 тыс. руб.
б) Приложение №4, №5, №7, №8 изложить в следующей редакции: (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Мирнинское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава сельского поселения «Мирнинское»                                    Г.Г. Бородина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение
Совета сельского поселения «Мирнинское»
№ 47 от 29.12.2018 года «Об утверждении
бюджета сельского поселения «Мирнинское» на 2019 год»

Доходы
	В представленном проекте решения предлагается увеличить доходную часть бюджета на сумму 87,8 тыс. руб. в том числе:
- открыты прочие субсидии на оплату труда работников учреждения 35,0 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]- собственные доходы предлагается увеличить на 54,0 тыс.руб., в том числе земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений на сумму 40,0 тыс.руб, государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления на сумму 4,0 тыс.руб., прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений на сумму 10,0 тыс.руб.
Произведен возврат субвенции на осуществление первичного воинского учета 1,2 тыс.руб
Расходы
	Бюджетные назначения по расходам предлагается увеличить на 97,7 тыс. руб. и направить их по целевому назначению, в том числе:

1.Средства краевого бюджета 35,0 тыс.руб.
	2.Остаток на счете местного бюджета по состоянию на 01.01.2019 года 9,9 тыс.руб.
	3.Собственные доходы направляются на расходы в сумме 54,0 тыс. руб.
4. Произведен возврат субвенции на осуществление первичного воинского учета 1,2 тыс.руб.
По главному распорядителю средств бюджета сельского поселения «Мирнинское» предлагается увеличить бюджетные назначения на сумму 98,9 тыс. руб.в том числе по подразделам:
- по подразделу «Пенсионное обеспечение» предлагается направить 9,9 тыс. руб. остатки на 01.01.2019года
- по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» предлагается  направить  89,0 тыс.руб., в том числе «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» 35,0 тыс.руб.,  « Прочие работы и услуги» на сумму  3,0 тыс. руб. «Уплата прочих налогов и сборов» 51,0 тыс.руб.
В связи с вносимыми изменениями доходная часть бюджета сельского поселения «Мирнинское» на 2019 составит 2602,1 тыс. руб., расходная часть 2 612,0 тыс. руб. дефицит 9,9 тыс.руб.

Глава сельского поселения «Мирниннское»                       Г.Г. Бородина

Приложение № 4
к решения Совета сельского поселения «Мирнинское»
«Об утверждении бюджета сельского поселения
 «Мирнинское» на 2019 год»
(в редакции решения совета сельского поселения
«Мирнинское» «О внесении изменений и дополнений
в решение Совета сельского поселения «Мирнинское»
 «Об утверждении бюджета сельского поселения
«Мирнинское» на 2019 год
от 29.03.2019 № 55

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Мирнинское» на 2019 год

                                                                                                                                 (тыс. руб.)
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Утвержденные бюджетные назначения
на 2019 г

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,
в том числе

9,9

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	9,9

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2602,1

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2602,1

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2602,1

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-2602,1

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2612,0

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2612,0

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2612,0

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	2612,0

Приложение № 5
к решения Совета сельского поселения «Мирнинское»
«Об утверждении бюджета сельского поселения
 «Мирнинское» на 2019 год»
(в редакции решения совета сельского поселения
«Мирнинское» «О внесении изменений и дополнений
в решение Совета сельского поселения «Мирнинское»
 «Об утверждении бюджета сельского поселения
«Мирнинское» на 2019 год
от 29.03.2019 №55

	Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения "Мирнинское" по основным источникам доходов на 2019 год

	№ п/п
	Код бюджетной  классификации Российской Федерации
	Наименование
	План на 2019 год (тыс.руб.)

	 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ, всего
	1 087,6

	1.
	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	89,6

	в том числе

	1.1.
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	89,6

	2.
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	998,0

	в том числе

	2.1
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	13,0

	2.2
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	150,0

	2.3
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком в границах сельских поселений
	440,0

	3
	1 08 040 2001 0000 130
	государственная пошлина
	9,0

	4
	111 05035 00 0000 120
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	336,0

	4.1
	111 05035 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	336,0

	4.2
	113 02995 00 0000 130
	Доходы от оказание платных услуг и компенсации затрат государства
	50,0

	5
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	1 514,5

	5.1
	202 1500 110  0000  150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	543,0

	5.2
	202 1500 210 0000  150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	826,0

	5.3
	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	35,0

	5.4
	202  35118 10 0000  150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	110,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2 602,1

Приложение № 7
к решения Совета сельского поселения «Мирнинское»
«Об утверждении бюджета сельского поселения
 «Мирнинское» на 2019 год»
(в редакции решения совета сельского поселения
«Мирнинское» «О внесении изменений и дополнений
в решение Совета сельского поселения «Мирнинское»
 «Об утверждении бюджета сельского поселения
«Мирнинское» на 2019 год
от 29.03.2019 №55

	Ведомственная структура расходов сельского поселения "Мирнинское" на 2019 год

	Наименование показателя
	Разд.
	Ц.ст.
	группа и подгруппа вида расходов
	Сумма на 2019 год

	    Общегосударственные вопросы
	0100

	2 427,9

	      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	436,5

	        Глава муниципального образования
	0102
	0000020300

	436,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0000020300
	100
	436,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	0000020300
	120
	436,5

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	330,8

	        Центральный аппарат
	0104
	0000020400

	330,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0000020400
	100
	330,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	0000020400
	120
	330,8

	      Резервные фонды
	0111

	10,0

	        Резервные фонды местных администраций
	0111
	0000027150

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	0000027150
	800
	10,0

	            Резервные средства
	0111
	0000027150
	870
	10,0

	      Другие общегосударственные вопросы
	0113

	1 650,6

	        Выполнение других обязательств поселения
	0113
	0000029200

	481,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0000029200
	200
	481,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0000029200
	240
	481,8

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0000029200
	800
	56,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	0000029200
	850
	56,4

	        Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания
	0113
	0000029300

	1 112,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	0000029300
	100
	1 112,4

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	0000029300
	110
	1 112,4

	    Национальная оборона
	0200

	110,5

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	110,5

	        Осуществление первичного воинского учета
	0203
	0000051180

	110,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	0000051180
	100
	110,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0203
	0000051180
	120
	110,5

	Социальная политика
	1000

	69,1

	Пенсионное обеспечение
	1001

	69,1

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субьектов РФ и муниципальных служащих
	1001
	0000049100

	69,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	0000049100
	300
	69,1

	Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат
	1001
	0000049100
	320
	69,1

	    Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1400

	4,5

	      Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	4,5

	        Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий
	1403
	0000021000

	4,5

	Межбюджетные трансферты
	1403
	0000021000
	500
	4,5

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	0000021000
	540
	4,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2612,0

Приложение № 8
к решения Совета сельского поселения «Мирнинское»
«Об утверждении бюджета сельского поселения
 «Мирнинское» на 2019 год»
(в редакции решения совета сельского поселения
«Мирнинское» «О внесении изменений и дополнений
в решение Совета сельского поселения «Мирнинское»
 «Об утверждении бюджета сельского поселения
«Мирнинское» на 2019 год
от 29.03.2019 №55

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения "Мирнинское" по разделам, подразделам,
целевым статьям, группам, подгруппам видам расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год

	Наименование показателя
	Разд.
	Ц.ст.
	группа и подгруппа вида расходов
	Сумма на 2019 год

	Администрация сельского поселения «Мирнинское»

	2612,0

	    Общегосударственные вопросы
	0100

	2 427,9

	      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	436,5

	        Глава муниципального образования
	0102
	0000020300

	436,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0000020300
	100
	436,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	0000020300
	120
	436,5

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	330,8

	        Центральный аппарат
	0104
	0000020400

	330,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0000020400
	100
	330,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	0000020400
	120
	330,8

	      Резервные фонды
	0111

	10,0

	        Резервные фонды местных администраций
	0111
	0000027150

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	0000027150
	800
	10,0

	            Резервные средства
	0111
	0000027150
	870
	10,0

	      Другие общегосударственные вопросы
	0113

	1 650,6

	        Выполнение других обязательств поселения
	0113
	0000029200

	481,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0000029200
	200
	481,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0000029200
	240
	481,8

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0000029200
	800
	56,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	0000029200
	850
	56,4

	        Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания
	0113
	0000029300

	1 112,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	0000029300
	100
	1 112,4

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	0000029300
	110
	1 112,4

	    Национальная оборона
	0200

	110,5

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	110,5

	        Осуществление первичного воинского учета
	0203
	0000051180

	110,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	0000051180
	100
	110,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0203
	0000051180
	120
	110,5

	Социальная политика
	1000

	69,1

	Пенсионное обеспечение
	1001

	69,1

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субьектов  РФ и муниципальных служащих
	1001
	0000049100

	69,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	0000049100
	300
	69,1

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1001
	0000049100
	320
	69,1

	    Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1400

	4,5

	      Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	4,5

	        Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий
	1403
	0000021000

	4,5

	Межбюджетные трансферты
	1403
	0000021000
	500
	4,5

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	0000021000
	540
	4,5